



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.08.2016

№ 116

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент
Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области, утвержденный приказом Управления
государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 22.06.2016 № 92**

В целях совершенствования законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области, утвержденный приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 № 92 «Об утверждении Административного регламента Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 23 июня, № 8784) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «относящиеся к сфере» заменить словами «относящимися к сфере»;

2) в части второй пункта 5 слова «оказанию государственных услуг» заменить словами «предоставлению государственных услуг»;

3) в пункте 38 слова «Федеральным законом об основах общественного контроля,» заменить словами «Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,»;

4) в пункте 77 слова «при необходимости, согласуются» заменить словами «при необходимости согласуются»;

5) в части второй пункта 125 слова «поручений, Управление» заменить словами «поручений Управление»;

6) в части четвертой пункта 169 слова «областных законом от 04 ноября 1996» заменить словами «областных законов от 04 ноября 1995», слова «настоящий Административный регламент Управления» заменить словами «настоящий Регламент»;

7) в части четвертой пункта 170 и части третьей пункта 171 слова «Административного регламента Управления» заменить словами «Регламента»;

8) в Приложении № 1 к Административному регламенту:

пункт 1 после слов «Административным регламентом Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области» дополнить словами «(далее – Административный регламент Управления)»;

в подпункте 20 пункта 14 слова «Свердловской области»,» заменить словами «Свердловской области»»;

9) в Приложении № 2 к Административному регламенту:

пункт 1 после слов «Административным регламентом Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области» дополнить словами «(далее – Административный регламент Управления)»;

в подпункте 20 пункта 14 слова «Свердловской области»,» заменить словами «Свердловской области»»;

пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. В пределах своих должностных полномочий государственный гражданский служащий оказывает государственные услуги гражданам и организациям:

1) по согласованию документации, обосновывающей проведение работ по сохранению объектов культурного наследия федерального и областного (регионального) значения;

2) по предоставлению информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Свердловской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

3) по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия областного (регионального) значения и выявленных объектов культурного наследия;

4) по выдаче разрешений на строительство в случае осуществления реконструкции объектов культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта;

5) по выдаче паспорта объекта культурного наследия собственникам объекта культурного наследия;

6) по выдаче задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия областного (регионального) значения.»;

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. В пределах своих должностных полномочий государственный гражданский служащий не исполняет государственные функции.»;

10) в Приложении № 3 к Административному регламенту:

пункт 1 после слов «Административным регламентом Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области» дополнить словами «(далее – Административный регламент Управления)»;

в пункте 15 нумерацию подпунктов 18 – 34 считать соответственно подпунктами 1 – 17;

в подпункте 13 пункта 18 слова «компетенцию Отдела» заменить словами «компетенцию отдела»;

11) пункт 1 Приложения № 4 к Административному регламенту после слов «Административным регламентом Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области» дополнить словами «(далее – Административный регламент Управления)».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления



Е.Г. Рябинин